

COMUNE di SANTA MARGHERITA DI BELICE

Libero Consorzio Comunale di Agrigento

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

OGGETTO

Lavori urgenti per l'eliminazione delle infiltrazioni dalla copertura presso la scuola materna R. Agazzi

COMMITTENTE

Comune di Santa Margherita di Belice

Visto per
l'accettazione
f.to l' Impresa
Barbera
Salvatore

IL PROGETTISTA

F.to (Arch. Michele Milici)

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
1		23.1.1.1.1 Approntamento di ponteggio in elementi portanti metallici (sistema a telaio), compreso il nolo, manutenzione e controllo per i primi 30 giorni, realizzato per interventi ad altezze superiori a m 3,50, 4.00*6.00	24,000		
		SOMMANO m² =	24,000	7,11	170,64
2		23.1.1.3 Smontaggio ad opera ultimata di ponteggio di cui alla voce 23.1.1.1, compreso il carico in cantiere, il trasporto e lo scarico al deposito:-per ogni m2 di ponteggio in opera misurato dalla base. 4.00*6.00	24,000		
		SOMMANO m² =	24,000	3,25	78,00
3		AP.01 Interventi non quantificabili a misura con operaio comune smontaggio e rimontaggio pannelli solari termici 6 interventi edili 5	6,000		
		SOMMANO h =	11,000	29,99	329,89
4		AP.02 Interventi non quantificabili a misura con operaio qualificato smontaggio e rimontaggio pannelli solari termici 6	6,000		
		SOMMANO h =	6,000	33,09	198,54
5		21.1.6 Demolizione di pavimenti e rivestimenti interni od esterni quali piastrelle, mattoni in graniglia di marmo, e simili, compresi la demolizione e la rimozione dell'eventuale sottostrato di collante e/o rimozione battiscopa terrazzo (40.00+10.00)*0.10	5,000		
		SOMMANO m² =	5,000	10,60	53,00
6		9.1.12 Intonaco cementizio steso in opera su superfici piane o curve all'interno di camere di manovra, eseguito con un primo strato fratazzato di spessore non superiore a 10 mm di malta composta di sabbia fi (18.00+10.00)*0.20	5,600		
		SOMMANO m² =	5,600	33,60	188,16
7		AP.03 Fornitura e posa in opera di impermeabilizzazione tipo " MAPELASTIC MAPEI" eseguita mediante stesa di due mani di malta bicomponente elastica a base cementizia, inerti selezionati a grana fine, fibre 10.00*9.00 12.00*5.00	90,000		
		SOMMANO m² =	150,000	29,00	4.350,00
8		12.1.1 Fornitura e posa in opera di spianata di malta, in preparazione del piano di posa della impermeabilizzazione, con malta fine di calce dello spessore di almeno 2 cm, tirata con regolo per il livellamen 10.00*9.00	90,000		
		SOMMANO m² =	90,000	7,85	706,50
		A RIPORTARE			6.074,73

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO			6.074,73
9		21.1.11 Rimozione di intonaco interno od esterno, di spessore non superiore a 3 cm, eseguito con qualsiasi mezzo, compreso l'onere del carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il intonaco ammalorato sala mensa 1.50 1° p 3.00*0.30	1,500 0,900		
		SOMMANO m² =	2,400	10,50	25,20
10		21.3.1.1 Risanamento di strutture intelaiate in cemento armato per ricostituzione della malta copri ferro con conservazione della sezione originaria mediante: asportazione della parte degradata del per ogni m 1° p 3.00*0.30	0,900		
		SOMMANO m² =	0,900	103,90	93,51
11		9.1.1 Intonaco civile per interni dello spessore complessivo non superiore a 2,5 cm, costituito da un primo strato di rinzaffo, da un secondo strato sestato e traversato con malta bastarda dosata con 150÷2 intonaco ammalorato sala mensa 1.50 1° p 3.00*0.30	1,500 0,900		
		SOMMANO m² =	2,400	20,10	48,24
12		9.1.4 Strato di finitura per interni su superfici già intonacate con tonachina premiscelata a base di calce idrata ed inerti selezionati (diametro massimo dell'inerte 0,6 mm), dato su pareti verticali od or intonaco ammalorato sala mensa 1.50 1° p 3.00*0.30	1,500 0,900		
		SOMMANO m² =	2,400	12,60	30,24
		A RIPORTARE			6.271,92

RIEPILOGO CAPITOLI	Pag.	Importo Paragr.	Importo subCap.	IMPORTO
	1			6.271,92
SOMMANO I LAVORI				€ 6.271,92
Oneri speciali di sicurezza, già inclusi nei lavori (3,964336% sui lavori)			248,64	
a detrarre			248,64	€ 248,64
Per ribasso d'asta del 15% su euro 6.023,28				€ 903,49
Importo complessivo dei lavori al netto				€ 5.368,43
SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE				
IVA ed eventuali altre imposte			1.181,05	
arrotondamenti			0,52	
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE			1.181,57	1.181,57
IMPORTO COMPLESSIVO DEI LAVORI				€ 6.550,00

SANTA MARGHERITA DI BELICE li 06/02/2017

IL PROGETTISTA
F.to (Arch. Michele Milici)